第 47 回日本高血圧学会総会
The 47th Annual Scientific Meeting of

the Japanese Society of Hypertension

趣意書

第 47 回日本高血圧学会総会

会長 市原 淳弘

（東京女子医科大学 内科学講座 教授・基幹分野長）

第 47 回日本高血圧学会総会開催にあたって

 謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあ

げます。

第 47 回日本高血圧学会総会を、2025 年 10 月 17 日(金)、18 日(土)、19 日(日)に東京都中央区日

本橋兜町のカブトワン他を会場として現地および一部オンデマンド配信で開催いたします。

テーマは「挑戦の継続が伝統を創り出す―Sustainable challenges create tradition―」とし、日本高血

圧学会が患者、医療従事者、企業・団体、国と連携しながら新しい取り組みにチャレンジし創り上げ

てきた歴史と伝統を披露すると共に未来に向けて発信する場としたいと考えています。

 高血圧の歴史を紐解きますと、1720 年に Steven Hales 牧師が麻酔した馬の左頸動脈で初めて血圧

を測定し、血圧の概念が生まれました。その後 1896 年にイタリア人医師が世界初の血圧計を発明し

人間での血圧測定が可能になると、1935-54 年に実施された米国の生命保険会社の調査によって高血

圧が余命に影響することが明らかとなり 1950 年代に降圧薬が登場し、その後、多くの降圧薬が開発

されてきました。日本では、1978 年に日本高血圧学会が発足し、1993 年に Hypertension Research

誌が創刊され、2000 年に我が国最初の高血圧治療ガイドラインが発表されました。私達が現在恩恵

を享受している「高血圧の診断と治療」は、このような先人達の継続した努力の成果であることを忘

れてはなりません。そして振り返り前を向くと、私達が未来の人々のために何ができるかを考えない

ではいられません。

現在あるいは近未来の高血圧診療の課題として、ウエアラブル血圧計、高血圧治療アプリ、高血圧

遠隔診療、腎デナーベーション治療、高血圧ワクチン治療、斬新な新規降圧薬等があります。“不易

流行”という言葉に象徴される―伝統を踏まえつつ新しいものを取り入れていく―精神は、それら課

題を更に発展させ普及させていくために大きな推進力となります。そして本総会の会場となるお江戸

日本橋こそ、“不易流行”を具現化し東京へと発展を遂げた都市であると言えます。この地で開催する

ことの意義を感じながら、参加者各位が挑戦を続けることによって新たな高血圧診療の伝統を創り上

げていく、その発祥となる日本高血圧学会総会としたいと思います。

 また、2025 年は日本高血圧学会の新しい高血圧治療ガイドライン 2025 が発表される年でもありま

す。国内外から多くの注目と関心が集まることが予想され、多数の現地参加者やオンデマンド配信視

聴者が期待されています。高血圧診療の分野にかかわる個人・企業・団体の皆様におかれましては、

本総会の趣旨にご賛同いただき、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2024年7月吉日

第47回日本高血圧学会総会

会長  市原 淳弘

東京女子医科大学 内科学講座 教授・基幹分野長

開 催 概 要

１．会議の名称 第 47回日本高血圧学会総会

２．主催機関及び 第 47回日本高血圧学会総会

責任者名 市原 淳弘

東京女子医科大学 内科学講座 教授・基幹分野長

３．会   期  2025年 10月 17日（金）～19日（日）

４．会   場 KABUTO ONE（カブトワン）、他

〒103-8317 東京都中央区日本橋兜町 7番 1号

５．テ ー マ  挑戦の継続が伝統を創り出す

６．学会の目的と開催意義

  この法人は、広く一般市民を対象として、高血圧並びにこれに関する諸分野の研究調査、

知識の普及、啓発、学術集会の開催を行うことにより学術を進歩向上させ、もって広く国民

の健康増進に寄与することを目的とする。

７．開催計画の概要

 1)参加予定人数  ： 1,500名

 2)予定プログラム :  特別講演、理事長講演、会長特別企画、各種受賞講演、教育講演、

合同企画、日本脳卒中学会合同企画、SHR選考セッション

ダイバーシティ推進委員会企画、JSH International Session

YIA選考セッション、Hypertension Researchワークショップ／Update and

Perspective、スポンサードシンポジウム、一般口演、一般ポスター

療養指導士ワークショップ、療養指導士セミナー、医療倫理講習、

医療安全講習、市民公開講座、など

８．収支予算

●収入の部

金　　額

Ⅰ 参加費 合計 ： 1,540名 23,850,000

＜早期登録＞

会員（医師） @16,000 × 750名 12,000,000

準会員（コメディカル） @6,000 × 100名 600,000

非会員（医師・一般） @18,000 × 230名 4,140,000

非会員（コメディカル） @8,000 × 100名 800,000

＜後期登録＞

会員（医師） @18,000 × 200名 3,600,000

準会員（コメディカル） @8,000 × 20名 160,000

非会員（医師・一般） @20,000 × 50名 1,000,000

非会員（コメディカル） @10,000 × 10名 100,000

海外からの参加者 @15,000 × 50名 750,000

前期研修医/医学部・看護学部生（大学院生は除く） @ × 30名 0

評議員懇親会 参加費 @10,000 × 70名 700,000

Ⅱ 共催費 33,880,000

ランチョンセミナーA（200席） @1,980,000 × 3社 5,940,000

ランチョンセミナーB（120～150席） @1,760,000 × 9社 15,840,000

ランチョンセミナーC（80席） @1,540,000 × 3社 4,620,000

スポンサードセミナー @1,320,000 × 3社 3,960,000

イブニングセミナー @880,000 × 2社 1,760,000

モーニングセミナー @880,000 × 2社 1,760,000

Ⅲ 広告掲載費（ポケットプログラム） 2,420,000

表4 @220,000 × 1件 220,000

表2 @165,000 × 1件 165,000

表3 @165,000 × 1件 165,000

後付1頁 @110,000 × 8件 880,000

後付半頁 @66,000 × 15件 990,000

Ⅳ バナー広告掲載費 935,000

総会ホームページバナー広告 @55,000 × 7件 385,000

オンデマンド視聴ページバナー広告 @110,000 × 5件 550,000

Ⅴ CM動画放映 660,000

セッション間CM動画放映 @330,000 × 2件 660,000

Ⅵ 出展料 3,080,000

医療機器展示 @275,000 × 10小間 2,750,000

減塩関連食品展示 @33,000 × 10小間 330,000

Ⅶ 寄付金 2,500,000

日本製薬団体連合会 一式 1,500,000

その他企業寄付 一式 1,000,000

Ⅷ 日本高血圧学会本部補助金 一式 2,000,000

¥69,325,000合　　　計

項　　　　　目 内　　　訳

９．寄付金募金要項

1）募 金 の 名 称  第 47回日本高血圧学会総会

2）募 金 目 標 額  2,500千円 （総経費：69,325千円）

3）募 金 の 対 象 先  医業・薬学関係企業他

4）募 金 期 間  2024年 7月 1日から 2025年 10月 31日まで

5）寄 付 金 の 用 途  第 47回日本高血圧学会総会の準備および運営の費用

●支出の部

金　　額

10,249,000

1) 事前準備費 1,750,000

2) 演題処理費 985,000

3) 印刷・制作物費

ポケットプログラム集制作費 2,780,000

その他印刷物費 1,550,000

4) ホームページ・参加登録システム費 2,530,000

5) 郵送・発送業務費 654,000

Ⅱ　当日運営費 52,785,000

1) 会場費 18,150,000

2) 機材費 6,990,000

3) ポスターパネル・機器展示設営費 1,670,000

5) 看板・装飾費・装飾費 2,970,000

6) 運営人件費 6,880,000

7) IT・Web関連費 3,326,000

8) 運営諸経費 324,000

9) 会合費 4,650,000

10) 会議費 725,000

11) 宿泊費 2,850,000

12) 謝金 1,430,000

13) 旅費 2,820,000

Ⅲ　事後処理費 355,000

Ⅳ　業務管理費 5,590,000

68,979,000

346,000

69,325,000

小　　　計

予 備 費

合　　　計

項　　　　　目

Ⅰ　事前準備費

6) 寄付金振込方法  第 47回日本高血圧学会総会 寄付申込書をＦＡＸにて、

運営事務局(03-6801-8094)まで送付のうえ、下記振込先にお振込ください。

【振込先】

   銀行名：みずほ銀行 本郷支店（店番号 075）

   口座番号：普通 4236485

   口座名義：第 47回日本高血圧学会総会 会長 市原淳弘

                     （ﾀﾞｲ 47 ｶｲﾆﾎﾝｺｳｹﾂｱﾂｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ ｶｲﾁｮｳ ｲﾁﾊﾗｱﾂﾋﾛ）

   免税措置：ございません。

１０．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および

医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウ

ェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学会総会に対して行う学会共催費用の支払いに

関し、貴社ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第 47 回日本高血圧学会総会：○○

円）に同意します。

１１．本学会の問合せ先

 総会本部  第 47回日本高血圧学会総会 本部

   〒162-8666 東京都 新宿区 河田町 8-1

   東京女子医科大学 内科学講座

事務局長 関 康史

 お申込み  第 47回日本高血圧学会総会 運営事務局

 お問い合わせ先 〒113-0033 東京都文京区本郷 3-40-10 三翔ビル 4F

   株式会社プランニングウィル内

   TEL 03-6801-8084  FAX 03-6801-8094

   E-mail: 47jsh2025@pw-co.jp

共催セミナー開催要領

1．会場 KABUTO ONE（カブトワン）、他

  〒103-8317 東京都中央区日本橋兜町 7番 1号

2．開催概要・共催費

3．開催形式 第 47回日本高血圧学会総会との共催

4．共催費に含まれないもの

 ※共催費に含まれないものとして、控室料、座長・演者の謝礼・旅費・宿泊費、

 セミナー弁当・飲物代、運営人員、チラシ印刷、その他 がございます。

5．費用振込 決定後、請求書をお送りいたします。

日程 時間 ※予定 プログラム 企画数 席数 ※予定

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーA 1企画 200席 1,980,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーB 3企画 120～150席 1,760,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーC 1企画 80席 1,540,000 円

時間未定
90分間

スポンサードセミナー 1企画 120～200席 1,320,000 円

18:00～19:30
40分間

イブニングセミナー 1企画 120～200席 880,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーA 1企画 200席 1,980,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーB 3企画 120～150席 1,760,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーC 1企画 80席 1,540,000 円

時間未定
90分間

スポンサードセミナー 1企画 120～200席 1,320,000 円

8:10～8:50
40分間

モーニングセミナー 1企画 120～200席 880,000 円

18:00～19:30
40分間

イブニングセミナー 1企画 120～200席 880,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーA 1企画 200席 1,980,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーB 3企画 120～150席 1,760,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーC 1企画 80席 1,540,000 円

時間未定
90分間

スポンサードセミナー 1企画 120～200席 1,320,000 円

8:10～8:50
40分間

モーニングセミナー 1企画 120～200席 880,000 円

10月18日（土）

共催費（税込）

10月17日（金）

10月19日（日）

6．座長 ・演者 学術集会本部の了承後、貴社よりご交渉ください。

7．控室 控室が必要な場合は、別途、費用を申し受けます。

 必要な場合は＜運営事務局＞にお申込ください。

8．運営 進行・照明・アナウンス等、全て貴社のご担当になります。

9．抄録集 共催プログラムの演題名、日時、会場、演者、座長の情報をポケットプログラムに

 掲載する予定です。締め切り日までに、最終的な情報を事務局まで、ご提出

 ください。

 ※最終締切： 2025年 7月 31日（木） 演題名、演者・座長（氏名・所属）等

10．会場飲食費 ランチョン・モーニング・イブニング用弁当の費用は貴社負担とさせて頂きます。

11．会場前の看板等 タイトル入りのものを、統一表記・デザインにて制作致します。(有料)

 ＜運営事務局＞にお申し込みください。

12．申込締切 2025年 6月 27日（金）

13．その他各種お申し込み 基本仕様機材以外のもの（追加機材・控室料飲等）に関しましては、

 2025年 9月上旬に＜運営事務局＞より申込書をお送りいたしますので、

 必要事項をご記入の上、お申し込みください。

14．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

 製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関およ

び医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社

のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学会総会に対して行う学会共催費用の支

払いに関し、貴社ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第 47回日本高血圧学会総

会：○○円）に同意します。

  ※お申込み頂きました順番・内容等により調整させて頂きますが、ご希望に添えない場合もございます

    ので、ご了承ください。

  ※ご不明の点は下記にお問い合わせください。

               ＜第 47回日本高血圧学会総会 運営事務局＞

 株式会社プランニングウィル内

 〒113-0033東京都文京区本郷 3-40-10 三翔ビル 4F

 Tel:  03-6801-8084 Fax:  03-6801-8094  E-mail: 47jsh2025@pw-co.jp

広告掲載募集要項

広告媒体名 第 47回日本高血圧学会総会 ポケットプログラム・抄録集

配布対象 学会参加者、他

発 行 部 数 2,000部予定

媒体作成費 2,780千円

広告料総額 2,420千円／26社

広告掲載料／募集口数

※表 2・3・4へのお申込み多数の場合は、事務局にて調整させて頂く場合も

ございますのでご了承ください。

総依頼社数 50社

広 告 規 格 A5サイズ、表紙フルカラー、本文モノクロ

広 告 原 稿 データ（CD－R） または PDF *データ形式の詳細は次頁に記載。必ずご確認ください。

申込締切日 2025年 6月 27日(金)

（掲載申込書ご記入の上、Faxにてお申込みください。

             掲載が決定次第、運営事務局よりご請求書を発行させていただきます。）

広告原稿締切日 2025年 7月 4日（金） （郵送またはメールにてお送りください）

広告料振込先  2024年 8 月末頃に口座を開設の予定です。

 ※別途ご案内いたします。

種別 募集数

表2 （モノクロ） 1枠 165,000 円

表3 （モノクロ） 1枠 165,000 円

表4 （カラー） 1枠 220,000 円

後付1頁 （モノクロ） 8枠 110,000 円

後付1/2頁 （モノクロ） 15枠 66,000 円

広告料（税込）

企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関およ

び医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社

のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学会総会に対して行う学会共催費用の支

払いに関し、貴社ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第 47 回日本高血圧学会総

会：○○円）に同意します。

問い合わせ・申込・広告原稿送付先

＜第 47回日本高血圧学会総会 運営事務局＞

 株式会社プランニングウィル内

 〒113-0033東京都文京区本郷 3-40-10 三翔ビル 4F

 Tel:  03-6801-8084 Fax:  03-6801-8094  E-mail: 47jsh2025@pw-co.jp

【広告原稿 データ提供の場合の注意】

●使用 OSを明記してください。

 Mac ／ Win （バージョン含む）

●使用アプリケーションを明記してください。

 （下記のアプリケーションが対応可能です。）

 Illustrator 8.0，9.0，10.0，CS

 Photoshop 5.5，6.0，7.0 （TIFF・EPS）

 PageMaker 6.0，6.5，7.0

 Quark 3.3，4.4

 InDesign 2.0，CS

 （Win ： Word，PowerPoint も対応可）

注 記 ：

 １． 必ず、出力紙を添付してください。

 ２． すべてのデータは、モノクロまたは、グレースケールで作成してください。

 ３． Illustratorの場合は、アウトラインデータもご用意ください。

 ４． メール添付かメディアは、CD－Rにてご提供ください。

 ５． 上記アプリケーション以外でしたら、PDF をご支給ください。

ホームページバナー

オンデマンド視聴ページバナー 広告掲載要項

広 告 媒 体 名   第 47回日本高血圧学会総会 ホームページバナー

募 集 枠

依 頼 社 数   50社

広  告  データ   ①バナーリンク先の URL

②貴社の既存のバナー画像データ（JPEG、GIF等）

 上記 2点を運営事務局までお送りください。

費 用 振 込   運営事務局より、請求書をお送りいたします。

          2024 年 8月末頃に口座を開設の予定です。

          ※別途ご案内いたします。

申 込 締 切 日     2025年 6月 27日(金)

（掲載申込書ご記入の上、Faxにてお申込みください。

                掲載が決定次第、運営事務局よりご請求書を発行させていただきます。）

広告データ締切日   2025年 7月 4日（金）

 （期日が難しいようでしたら運営事務局までご相談ください。）

種別 データサイズ 募集数

総会HPバナー広告
横：234px × 縦：60px
GIF、JPEG、PNG形式

7枠 55,000 円

オンライン視聴ページバナー広告
横：350px × 縦：120px
GIF、JPEG、PNG形式

5枠 110,000 円

広告料（税込）

CM 動画放映 広告掲載要項

広 告 媒 体 名   第 47回日本高血圧学会総会 セッション間 CM動画放映

掲 載 場 所   第 47回日本高血圧学会総会

          第 1会場～第 7会場 セッション間の空き時間での放映（予定）

掲 載 期 間   2025 年 10月 17日（金）～19日（日）総会開催期間中

動 画 放 映 料   330,000円（税込）／3日間

募 集 枠 数   2社

依 頼 社 数   50社

動 画 デ ー タ   1分以内の企業動画 CMまたは貴社の既存の製品紹介 CM動画のご提供を

          お願いいたします。

※動画形式をお知らせください。

申 込 締 切 日     2025年 6月 27日(金)

（掲載申込書ご記入の上、Faxにてお申込みください。

                掲載が決定次第、運営事務局よりご請求書を発行させていただきます。）

動画データ締切日  2025年 7月 4日（金）

 （期日が難しいようでしたら運営事務局までご相談ください。）

費 用 振 込   運営事務局より、請求書をお送りいたします。

          2024 年 8月末頃に口座を開設の予定です。

          ※別途ご案内いたします。

企業展示会出展要項

会 場 ：  KABUTO ONE（カブトワン）、他

  〒103-8317 東京都中央区日本橋兜町 7番 1号

主 催 ： 第 47回日本高血圧学会総会

 市原 淳弘（東京女子医科大学 内科学講座 教授・基幹分野長）

展示期間 ：  2025年 10月 17日（金）PM ～ 19日（日） ＜予定＞

         ※設営：2025 年 10月 16日（木）ＰM ＜予定＞

展示会場 ： KABUTO ONE（カブトワン） 4F 「ホワイエ」 、他 ＜予定＞

小間仕様・出展料 ：

出展物の ：  出展物の盗難、損傷等による損害に対する補償などの責任は、一切負いかねますので

管   理   ご了承ください。出展物は出展者の責任において管理願います。

申込方法 ：  「出展申込書」をご記入の上、郵送またはＦＡＸにてお送りください。

申 込 先 : ＜第 47回日本高血圧学会総会＞

 株式会社プランニングウィル内

 〒113-0033 東京都文京区本郷 3-40-10 三翔ビル 4F

 Tel:  03-6801-8084 Fax:  03-6801-8094  E-mail: 47jsh2025@pw-co.jp

申込締切 ： 2025年 6月 27日（金）

取 消 ： 出展申込書の提出後は、総会本部が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

 従って、出展料金の返却もいたしかねますので、ご了承ください。

企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて:

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および

医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウ

ェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学会総会に対して行う学会共催費用の支払いに

関し、貴社ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第 47 回日本高血圧学会総会：○○

円）に同意します。

※その他詳細につきましては、申込締切後にご案内いたします。

出展枠 展示仕様 募集数

医療機器展示 1小間（W1,800mm×D900mm×H2,100mm） 10小間 275,000 円

減塩関連食品展示 1式（机1本：W1,800mm×D450mm） 10小間 33,000 円

出展料（税込）

医療機器展示 基本小間仕様 【予定】

小間形態

①小間の大きさ ：W1.8m×D0.9m×H2.1 m

 （後壁パネルはW1.8m×H2.1 m）

②小間の基本装備 ：出展料金には、以下の基本装備を含みます。

 ・後壁パネル

 ・展示台 （白布巻き W1.8m×D0.9 m×H0.7m）

 ・社名板 （W0.9m×H0.2 m）

減塩関連食品展示 基本小間仕様 【予定】

③出展料に含まれないもの  ・特別装飾

 ※社名板の指定仕様以外を希望される場合も特別装飾とみなします。

 ・電源使用料 （電気の供給が必要な場合）

  ※必要電力に応じて工事いたします。（有料）

・追加照明器具の設置 他

以上

700

1800

900

2,100

1,800

900
展示台（クロス巻）

社名板（W900 x H200)

（１）小間の規格

 ≪基礎小間≫

 (W1,800×D900×H2,100）

 ※基礎設備付

壁面（後壁パネル）

※BFパネル

450

700
900

寄付申込書

第 47回日本高血圧学会総会

会長 市原 淳弘 殿

FAX: 03-6801-8094 or  E-mail: 47jsh2025@pw-co.jp

  年    月    日

下記のとおり寄付を申し込みます。

金             円也
  (振込予定日      年    月    日)

御芳名又は法人名                        ㊞

              〒

御 住 所

担 当 部 署 名

御 担 当 者 名

ＴＥＬ．

ＦＡＸ．

E-mail．

FAX 03-6801-8094  （申込み締切日：2025年 6月 27日（金）まで）

第 47回日本高血圧学会総会 運営事務局 （E-mail: 47jsh2025@pw-co.jp） 行

  年     月     日

第 47 回日本高血圧学会総会 共催セミナー開催申込書 ＜No.1＞

第 47回日本高血圧学会総会において、以下のとおり開催したく申込みいたします。

１. 希望プログラム ※ご希望プラグラムの申込欄に○印をご記入ください。

日程 時間 ※予定 プログラム 企画数 席数 ※予定 申込欄

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーA 1企画 200席 1,980,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーB 3企画 120～150席 1,760,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーC 1企画 80席 1,540,000 円

時間未定
90分間

スポンサードセミナー 1企画 120～200席 1,320,000 円

18:00～19:30
40分間

イブニングセミナー 1企画 120～200席 880,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーA 1企画 200席 1,980,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーB 3企画 120～150席 1,760,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーC 1企画 80席 1,540,000 円

時間未定
90分間

スポンサードセミナー 1企画 120～200席 1,320,000 円

8:10～8:50
40分間

モーニングセミナー 1企画 120～200席 880,000 円

18:00～19:30
40分間

イブニングセミナー 1企画 120～200席 880,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーA 1企画 200席 1,980,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーB 3企画 120～150席 1,760,000 円

12:10～13:00
50分間

ランチョンセミナーC 1企画 80席 1,540,000 円

時間未定
90分間

スポンサードセミナー 1企画 120～200席 1,320,000 円

8:10～8:50
40分間

モーニングセミナー 1企画 120～200席 880,000 円

10月18日（土）

共催費（税込）

10月17日（金）

10月19日（日）

第 47 回日本高血圧学会総会 共催セミナー開催申込書 ＜No.２＞

２. テーマ・座長・演者につきご要望などがございましたらご記入ください。 協議の上、決定させて頂きます。

３. 貴社情報をご記載ください。

貴 社 名：

ご担当部：

ご担当者：

ご 住 所： 〒

TEL：             FAX：

E- m a i l：

問い合わせ・申込書送付先

＜第 47回日本高血圧学会総会 運営事務局＞

 株式会社プランニングウィル内

 〒113-0033東京都文京区本郷 3-40-10 三翔ビル 4F

 Tel:  03-6801-8084 Fax:  03-6801-8094  E-mail: 47jsh2025@pw-co.jp

FAX 03-6801-8094

第 47回日本高血圧学会総会 運営事務局 （E-mail: 47jsh2025@pw-co.jp） 行

年     月     日

第 47 回日本高血圧学会総会
プログラム・抄録集 広告掲載申込書

第 47回日本高血圧学会総会において、以下のとおり抄録集への広告掲載を

申込みいたします。

希望掲載

   （第２希望がございましたらご記入ください：                                 ）

貴社 名：

ご担当部：

ご担当者：

ご 住 所： 〒

TEL：              FAX：

E- m a i l：

種別 募集数 申込欄

表2 （モノクロ） 1枠 165,000 円

表3 （モノクロ） 1枠 165,000 円

表4 （カラー） 1枠 220,000 円

後付1頁 （モノクロ） 8枠 110,000 円

後付1/2頁 （モノクロ） 15枠 66,000 円

広告料（税込）

FAX 03-6801-8094

第 47回日本高血圧学会総会 運営事務局（E-mail: 47jsh2025@pw-co.jp） 行

  年     月     日
第 47 回日本高血圧学会総会

バナー広告掲載申込書

第 47回日本高血圧学会総会において、バナー広告掲載を申込みいたします。

貴 社 名：

ご担当部署：

ご担当者：

ご 住 所：

TEL：         FAX：

E- m a i l：

備考：

〒

種別 データサイズ 募集数 申込欄

総会HPバナー広告
横：234px × 縦：60px
GIF、JPEG、PNG形式

7枠 55,000 円

オンライン視聴ページバナー広告
横：350px × 縦：120px
GIF、JPEG、PNG形式

5枠 110,000 円

広告料（税込）

FAX 03-6801-8094

第 47回日本高血圧学会総会 運営事務局（E-mail: 47jsh2025@pw-co.jp） 行

  年     月     日
第 47 回日本高血圧学会総会

CM動画放映申込書

第 47回日本高血圧学会総会において、CM動画放映を申込みいたします。

□ CM 動画放映を申し込みます

貴 社 名：

ご担当部署：

ご担当者：

ご 住 所：

TEL：         FAX：

E- m a i l：

備考：

〒

第 47 回日本高血圧学会総会 企業展示会

出展申込書

      年   月   日

希望出展枠 ：        医療機器展示    ・    減塩関連食品展示

企業名：

所在地：〒

部署：

ご担当者名：

ＴＥＬ： ＦＡＸ：

Ｅ-ｍａｉｌ：

◆申込小間数

申込小間数 □基礎小間  □スペース渡し 小間
 社名版  □要／□不要
展示台  □要／□不要

◆展示品目

展示品目（商品名） サイズ（D×W×H）mm 重量㎏

◆その他

バックパネル □必要/□不要 白布 □必要/□不要 電源 □必要/□不要

提出先

お問合せ先

第 47回日本高血圧学会総会 運営事務局

〒113-0033文京区本郷3-40-10 株式会社プランニングウィル内

TEL 03-6801-8084  FAX 03-6801-8094

E-mail: 47jsh2025@pw-co.jp

提出期限

2025年

6月 27日（金）